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INSTITUCION : Dirección de la Niñez, Adolescencia y Familia 0242
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 7,490,390.00
 624,079.00
 596,010.00
 440,300.00

 1,137,571.00

 166,827.00
 324,000.00

 27,419.00
 23,668.00
 22,937.00
 75,000.00

 3,573,204.00
 297,001.00
 243,317.00
 144,277.00
 520,521.00

 64,164.00

 9,565,542.00
 832,486.00
 784,955.00
 632,030.00

 1,218,844.00

 237,407.00
 301,200.00
 372,590.00

 25,100.00
 50,275.00
 23,434.00
 56,685.00

 3,280.00
 4,455.00

 735,712.00
 837,772.00

 7,490,389.95
 624,078.33
 596,009.44
 440,299.63

 1,137,571.00

 166,827.00
 324,000.00

 27,000.00
 23,667.36
 22,937.00
 75,000.00

 3,573,203.34
 297,000.56
 243,316.12
 144,276.67
 520,521.00

 64,164.00

 9,565,541.67
 832,485.41
 784,954.17
 632,029.99

 1,218,843.58

 237,407.00
 301,200.00
 372,589.67

 25,100.00
 50,275.00
 23,433.68
 56,683.72

 3,280.00
 4,454.46

 735,712.00
 837,771.24

 0.05
 0.67
 0.56
 0.37
 0.00

 0.00
 0.00

 419.00
 0.64
 0.00
 0.00

 0.66
 0.44
 0.88
 0.33
 0.00

 0.00

 0.33
 0.59
 0.83
 0.01
 0.42

 0.00
 0.00
 0.33
 0.00
 0.00
 0.32
 1.28
 0.00
 0.54
 0.00
 0.76

 135,379,642.00  135,129,165.41  250,476.59

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 143,039,004.00

 7,735,314.00
 644,610.00
 644,610.00
 436,038.00

 1,121,621.00

 166,827.00
 498,824.00

 41,569.00
 41,569.00
 22,937.00

 180,000.00

 3,550,200.00
 295,850.00
 295,850.00
 183,310.00
 514,779.00

 64,164.00

 10,155,444.00
 846,287.00
 846,287.00
 688,674.00

 1,472,540.00

 250,240.00
 375,000.00

 0.00
 31,250.00

 0.00
 31,250.00

 0.00
 3,280.00

 0.00
 0.00

 840,070.00

COMPROMISO DEVENGADO

 7,490,389.95
 624,078.33
 596,009.44
 440,299.63

 1,137,571.00

 166,827.00
 324,000.00

 27,000.00
 23,667.36
 22,937.00
 75,000.00

 3,573,203.34
 297,000.56
 243,316.12
 144,276.67
 520,521.00

 64,164.00

 9,565,541.67
 832,485.41
 784,954.17
 632,029.99

 1,218,843.58

 237,407.00
 301,200.00
 372,589.67

 25,100.00
 50,275.00
 23,433.68
 56,683.72

 3,280.00
 4,454.46

 735,712.00
 837,771.24

 7,490,389.95
 624,078.33
 596,009.44
 440,299.63

 1,137,571.00

 166,827.00
 324,000.00

 27,000.00
 23,667.36
 22,937.00
 75,000.00

 3,573,203.34
 297,000.56
 243,316.12
 144,276.67
 520,521.00

 64,164.00

 9,565,541.67
 832,485.41
 784,954.17
 632,029.99

 1,218,843.58

 237,407.00
 301,200.00
 372,589.67

 25,100.00
 50,275.00
 23,433.68
 56,683.72

 3,280.00
 4,454.46

 735,712.00
 837,771.24

 7,490,389.95
 624,078.33
 596,009.44
 440,299.63

 1,137,571.00

 166,827.00
 324,000.00

 27,000.00
 23,667.36
 22,937.00
 75,000.00

 3,573,203.34
 297,000.56
 243,316.12
 144,276.67
 520,521.00

 64,164.00

 9,565,541.67
 832,485.41
 784,954.17
 632,029.99

 1,218,843.58

 237,407.00
 301,200.00
 372,589.67

 25,100.00
 50,275.00
 23,433.68
 56,683.72

 3,280.00
 4,454.46

 735,712.00
 583,045.14

CONGELAMIENTO

 135,129,165.41  135,129,165.41  124,202,000.37  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  38,691,759.00  38,441,314.75  250,444.25 38,772,110.00  38,441,314.75  38,441,314.75  36,785,489.66  0.00

 00 -SPR:  38,691,759.00  38,441,314.75  250,444.25 38,772,110.00  38,441,314.75  38,441,314.75  36,785,489.66  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  38,691,759.00  38,441,314.75  250,444.25 38,772,110.00  38,441,314.75  38,441,314.75  36,785,489.66  0.00PG:

 001

 002

 003

DIRECCIÓN EJECUTIVA

SECRETARIA GENERAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 10,928,201.00

 4,842,484.00

 21,844,881.00

 10,927,779.71

 4,842,481.69

 21,594,861.26

 421.29

 2.31

 250,019.74

 11,533,919.00

 4,904,153.00

 21,259,673.00

 10,927,779.71

 4,842,481.69

 21,594,861.26

 10,927,779.71

 4,842,481.69

 21,594,861.26

 10,927,779.71

 4,842,481.69

 19,939,036.17

 0.00

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

16/04/2021 23:38:51
2020Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Dirección de la Niñez, Adolescencia y Familia

FECHA   DESDE : 01/01/2020 HASTA: 31/12/2020

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 2 de 7

Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
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Productos De Papel Y CartóN
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Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
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Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
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34400
35210
35500
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 224,799.00
 29,449.00

 145,507.00
 45,486.00

 315,140.00
 751.00

 189,818.00

 25,929.00

 0.00

 5,348.00
 5,148.00

 762.00
 105,131.00

 26,833.00
 120,440.00
 228,324.00

 19,335.00
 3,782.00

 0.00
 0.00

 107,441.00
 219,213.00

 0.00
 74,369.00

 202,625.00
 22,718.00

 6,636.00
 2,603,022.00

 131,255.00
 10,369.00

 0.00
 19,267.00

 0.00
 74,389.00
 23,008.00

 0.00
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 0.00
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 352,614.00
 97,973.00
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 224,798.77
 29,448.40

 145,506.24
 45,485.66

 315,140.00
 751.00

 189,817.86
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 0.00
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 762.00
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 19,334.67
 3,780.89

 0.00
 0.00

 107,440.70
 219,212.07

 0.00
 74,368.14

 202,624.48
 22,718.00

 6,635.50
 2,603,021.60

 131,254.07
 10,368.86

 0.00
 19,266.65

 0.00
 74,389.00
 23,008.00

 0.00
 467.71

 0.00
 894.30

 352,613.65
 97,973.00
 58,995.00

 0.00

 0.23
 0.60
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 0.14
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FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 225,769.00
 16,119.00

 168,014.00
 46,204.00

 204,688.00
 3,544.00

 245,847.00

 0.00

 42,857.00

 26,252.00
 0.00

 10,501.00
 110,259.00

 0.00
 95,558.00

 210,018.00
 23,627.00

 0.00
 4,847.00

 12,257.00
 137,712.00

 0.00
 21,118.00

 0.00
 131,261.00

 70,000.00
 0.00

 2,362,697.00
 191,952.00

 0.00
 2,273.00

 70,006.00
 37,655.00

 0.00
 23,476.00
 43,694.00

 0.00
 39,209.00
 36,979.00

 457,336.00
 45,045.00

 0.00
 8,765.00

COMPROMISO DEVENGADO

 224,798.77
 29,448.40

 145,506.24
 45,485.66

 315,140.00
 751.00

 189,817.86

 25,928.40

 0.00

 5,347.50
 5,148.00

 762.00
 105,131.00

 26,833.00
 120,439.74
 228,323.01

 19,334.67
 3,780.89

 0.00
 0.00

 107,440.70
 219,212.07

 0.00
 74,368.14

 202,624.48
 22,718.00

 6,635.50
 2,603,021.60

 131,254.07
 10,368.86

 0.00
 19,266.65

 0.00
 74,389.00
 23,008.00

 0.00
 467.71

 0.00
 894.30

 352,613.65
 97,973.00
 58,995.00

 0.00

 224,798.77
 29,448.40

 145,506.24
 45,485.66

 315,140.00
 751.00

 189,817.86

 25,928.40

 0.00

 5,347.50
 5,148.00

 762.00
 105,131.00

 26,833.00
 120,439.74
 228,323.01

 19,334.67
 3,780.89

 0.00
 0.00

 107,440.70
 219,212.07

 0.00
 74,368.14

 202,624.48
 22,718.00

 6,635.50
 2,603,021.60

 131,254.07
 10,368.86

 0.00
 19,266.65

 0.00
 74,389.00
 23,008.00

 0.00
 467.71

 0.00
 894.30

 352,613.65
 97,973.00
 58,995.00

 0.00

 224,798.77
 26,018.34

 124,042.40
 45,485.66

 315,140.00
 751.00

 148,688.82

 25,928.40

 0.00
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 762.00
 52,900.00
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 120,439.74
 152,215.34

 3,124.00
 3,780.89

 0.00
 0.00

 70,022.61
 219,212.07

 0.00
 74,368.14

 202,624.48
 18,354.00

 6,635.50
 1,871,573.30
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 10,368.86

 0.00
 185.00

 0.00
 74,389.00
 21,991.00

 0.00
 467.71

 0.00
 894.30

 243,371.36
 97,910.82
 58,995.00

 0.00
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Elementos de Ferretería
Minerales MetalíFeros
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Ceremonial y Protocolo

36930
37500
39100
39100
39200
39400
39530
39600
39600
42110
42600
45100
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
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12410
12420
12550
25300
26110
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29100
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 178
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 178
 178
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 178

 18,045.00
 0.00

 104,371.00
 22,896.00

 172.00
 684.00

 160,000.00
 61,001.00

 3,706.00
 80,000.00
 90,000.00
 80,000.00
 45,000.00

 777,800.00
 66,450.00
 64,000.00
 51,964.00

 103,146.00

 12,833.00

 1,897,950.00
 162,709.00
 164,809.00
 101,744.00
 294,060.00

 44,915.00
 150,146.00

 24,624.00
 6,750.00
 4,603.00

 26,501.00
 0.00
 0.00

 109,975.00
 0.00
 0.00

 13,193.00

 18,044.60
 0.00

 104,370.92
 22,896.00

 172.00
 683.10

 160,000.00
 61,000.88

 3,705.30
 0.00
 0.00
 0.00

 45,000.00

 777,800.00
 66,450.00
 64,000.00
 51,963.34

 103,145.75

 12,833.00

 1,897,950.00
 162,708.33
 164,808.34
 101,743.34
 294,060.00

 44,915.00
 150,146.00

 24,623.88
 6,750.00
 4,602.95

 26,500.60
 0.00
 0.00

 109,974.43
 0.00
 0.00

 13,192.80

 0.40
 0.00
 0.08
 0.00
 0.00
 0.90
 0.00
 0.12
 0.70

 80,000.00
 90,000.00
 80,000.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.66
 0.25

 0.00

 0.00
 0.67
 0.66
 0.66
 0.00

 0.00
 0.00
 0.12
 0.00
 0.05
 0.40
 0.00
 0.00
 0.57
 0.00
 0.00
 0.20
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SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 70,593.00
 39,079.00
 84,685.00

 0.00
 72,405.00

 0.00
 0.00

 77,050.00
 0.00

 80,000.00
 90,000.00
 80,000.00

 0.00

 771,000.00
 64,250.00
 64,250.00
 50,237.00

 111,795.00

 12,833.00

 2,001,600.00
 166,800.00
 166,800.00
 115,634.00
 290,232.00

 44,915.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 161,367.00
 3,543.00

 35,387.00
 137,134.00

 60,000.00
 79,101.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 18,044.60
 0.00

 104,370.92
 22,896.00

 172.00
 683.10

 160,000.00
 61,000.88

 3,705.30
 0.00
 0.00
 0.00

 45,000.00

 777,800.00
 66,450.00
 64,000.00
 51,963.34

 103,145.75

 12,833.00

 1,897,950.00
 162,708.33
 164,808.34
 101,743.34
 294,060.00

 44,915.00
 150,146.00

 24,623.88
 6,750.00
 4,602.95

 26,500.60
 0.00
 0.00

 109,974.43
 0.00
 0.00

 13,192.80

 18,044.60
 0.00

 104,370.92
 22,896.00

 172.00
 683.10

 160,000.00
 61,000.88

 3,705.30
 0.00
 0.00
 0.00

 45,000.00

 777,800.00
 66,450.00
 64,000.00
 51,963.34

 103,145.75

 12,833.00

 1,897,950.00
 162,708.33
 164,808.34
 101,743.34
 294,060.00

 44,915.00
 150,146.00

 24,623.88
 6,750.00
 4,602.95

 26,500.60
 0.00
 0.00

 109,974.43
 0.00
 0.00

 13,192.80

 17,730.37
 0.00
 0.00

 22,896.00
 172.00

 0.00
 123,030.00

 1,100.00
 3,705.30

 0.00
 0.00
 0.00

 45,000.00

 777,800.00
 66,450.00
 64,000.00
 51,963.34

 103,145.75

 12,833.00

 1,897,950.00
 162,708.33
 164,808.34
 101,743.34
 294,060.00

 44,915.00
 150,146.00

 24,623.88
 6,750.00
 4,602.95

 26,500.60
 0.00
 0.00

 48,332.97
 0.00
 0.00

 13,192.80

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  3,076,258.00  3,076,254.04  3.96 3,640,846.00  3,076,254.04  3,076,254.04  3,007,370.18  0.00

 00 -SPR:  3,076,258.00  3,076,254.04  3.96 3,640,846.00  3,076,254.04  3,076,254.04  3,007,370.18  0.00

 11 POLÍTICAS PUBLICAS Y PROGRAMAS MUNICIPALES EN MATERIA DE NIÑEZ  3,076,258.00  3,076,254.04  3.96 3,640,846.00  3,076,254.04  3,076,254.04  3,007,370.18  0.00PG:

 004

 001

AUDITORIA INTERNA

FORTALECIMIENTO DE LA PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LA NIÑEZ

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,076,193.00

 3,076,258.00

 1,076,192.09

 3,076,254.04

 0.91

 3.96

 1,074,365.00

 3,640,846.00

 1,076,192.09

 3,076,254.04

 1,076,192.09

 3,076,254.04

 1,076,192.09

 3,007,370.18

 0.00

 0.00
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Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Calzados
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Ayuda Social a Personas

31110
31110
33100
33300
35620
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
23200

25300
26120
26210
26210
26220
29100
29100
31110
31110
32310
32400
33100
33100
33300
35210
35620
39100
39100
39200
39200
39510
39600
51220

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 22
 11
 22
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 22

 11
 11
 11
 22
 11
 11
 22
 11
 22
 11
 11
 11
 22
 11
 11
 11
 11
 22
 11
 22
 22
 11
 22

 001
 178
 001
 178
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 178

 001
 001
 001
 178
 001
 001
 178
 001
 178
 001
 001
 001
 178
 001
 001
 001
 001
 178
 001
 178
 178
 001
 178

 0.00
 16,224.00

 0.00
 31,066.00
 26,989.00

 0.00
 0.00

 5,615,845.00
 476,260.00
 453,671.00
 346,744.00
 913,598.00

 123,324.00
 243,355.00

 5,750.00
 0.00

 240,094.00
 71,235.00

 0.00
 0.00

 133,743.00
 25,959.00

 454,180.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,938.00
 0.00

 6,203.00
 143,371.00

 0.00
 181,356.00

 0.00
 26,651.00
 58,028.00

 4,337.00
 23,000.00

 0.00
 16,223.57

 0.00
 31,066.00
 26,988.80

 0.00
 0.00

 5,615,845.00
 476,259.03
 453,670.84
 346,743.19
 913,598.00

 123,323.77
 243,354.80

 5,750.00
 0.00

 240,093.40
 71,234.48

 0.00
 0.00

 133,742.63
 25,958.53

 454,178.67
 0.00
 0.00
 0.00

 7,937.76
 0.00

 6,203.00
 143,370.37

 0.00
 181,355.56

 0.00
 26,650.79
 58,028.00

 4,336.90
 23,000.00

 0.00
 0.43
 0.00
 0.00
 0.20
 0.00
 0.00

 0.00
 0.97
 0.16
 0.81
 0.00

 0.23
 0.20

 0.00
 0.00
 0.60
 0.52
 0.00
 0.00
 0.37
 0.47
 1.33
 0.00
 0.00
 0.00
 0.24
 0.00
 0.00
 0.63
 0.00
 0.44
 0.00
 0.21
 0.00
 0.10
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 280,820.00
 0.00

 2,709.00
 0.00

 42,799.00
 19,714.00
 32,291.00

 6,452,400.00
 537,700.00
 537,700.00
 414,424.00
 935,598.00

 153,994.00
 0.00

 11,582.00
 41,560.00

 241,297.00
 0.00

 41,560.00
 299,634.00

 0.00
 246,745.00

 0.00
 16,253.00
 10,835.00
 64,514.00

 0.00
 43,340.00
 52,343.00

 148,049.00
 10,929.00

 0.00
 39,628.00

 0.00
 0.00

 45,468.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 16,223.57

 0.00
 31,066.00
 26,988.80

 0.00
 0.00

 5,615,845.00
 476,259.03
 453,670.84
 346,743.19
 913,598.00

 123,323.77
 243,354.80

 5,750.00
 0.00

 240,093.40
 71,234.48

 0.00
 0.00

 133,742.63
 25,958.53

 454,178.67
 0.00
 0.00
 0.00

 7,937.76
 0.00

 6,203.00
 143,370.37

 0.00
 181,355.56

 0.00
 26,650.79
 58,028.00

 4,336.90
 23,000.00

 0.00
 16,223.57

 0.00
 31,066.00
 26,988.80

 0.00
 0.00

 5,615,845.00
 476,259.03
 453,670.84
 346,743.19
 913,598.00

 123,323.77
 243,354.80

 5,750.00
 0.00

 240,093.40
 71,234.48

 0.00
 0.00

 133,742.63
 25,958.53

 454,178.67
 0.00
 0.00
 0.00

 7,937.76
 0.00

 6,203.00
 143,370.37

 0.00
 181,355.56

 0.00
 26,650.79
 58,028.00

 4,336.90
 23,000.00

 0.00
 16,223.57

 0.00
 31,066.00
 19,746.40

 0.00
 0.00

 5,615,845.00
 476,259.03
 453,670.84
 346,743.19
 913,598.00

 123,323.77
 243,354.80

 5,750.00
 0.00

 204,039.22
 71,234.48

 0.00
 0.00

 133,742.63
 23,860.53

 454,178.67
 0.00
 0.00
 0.00

 7,937.76
 0.00

 3,312.00
 74,025.00

 0.00
 181,355.56

 0.00
 26,650.79
 58,028.00

 4,336.90
 23,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  80,045,688.00  80,045,674.44  13.56 88,278,366.00  80,045,674.44  80,045,674.44  70,934,493.96  0.00

 00 -SPR:  80,045,688.00  80,045,674.44  13.56 88,278,366.00  80,045,674.44  80,045,674.44  70,934,493.96  0.00

 12 PROTECCIÓN A NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES CON DERECHOS VULNERADOS  80,045,688.00  80,045,674.44  13.56 88,278,366.00  80,045,674.44  80,045,674.44  70,934,493.96  0.00PG:

 001 ATENCIONES MULTIDISCIPLINARIAS A NNA CON DERECHOS VULNERADOS EN SEDES 
ADMINISTRATIVAS

ACT/OBRA:  9,554,642.00  9,554,634.72  7.28 10,345,553.00  9,554,634.72  9,554,634.72  9,444,246.17  0.00
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Servicios  sociales
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales
Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales
Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Viáticos Nacionales
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Elementos de Ferretería
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

24140
51310

52170
52170
52170

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
23100
23200

25900
26210
27210
31110
36930
39600

12100
12410
12420
12550

25300
26210

11100
11510
11520

 0000
 5173

 2001
 2502
 4822

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 16,870,571.00
 27,159,005.00

 0.00
 384,000.00
 294,400.00

 7,367,550.00
 642,350.00
 588,585.00
 487,590.00

 1,032,291.00

 179,660.00
 9,502,200.00

 791,850.00
 776,689.00
 468,498.00

 0.00
 280.00

 0.00
 78,283.00

 110.00
 1,126.00

 0.00
 0.00

 3,067,500.00
 255,625.00
 250,327.00

 88,867.00

 165,813.00
 37,876.00

 2,816,910.00
 241,047.00
 237,714.00

 16,870,570.27
 27,159,004.73

 0.00
 384,000.00
 294,400.00

 7,367,550.00
 642,350.00
 588,585.00
 487,590.00

 1,032,290.40

 179,660.00
 9,502,200.00

 791,850.00
 776,688.53
 468,497.53

 0.00
 280.00

 0.00
 78,282.15

 110.00
 1,125.63

 0.00
 0.00

 3,067,500.00
 255,625.00
 250,326.38

 88,866.42

 165,812.50
 37,875.18

 2,816,910.00
 241,046.66
 237,713.61

 0.73
 0.27

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.60

 0.00
 0.00
 0.00
 0.47
 0.47
 0.00
 0.00

 0.00
 0.85
 0.00
 0.37
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.62
 0.58

 0.50
 0.82

 0.00
 0.34
 0.39

SIN-TRF
Plan Internacional Inc y Plan Honduras

La Esperanza
Campamento
Mancomunidad COLOSUCA (Municipos 
Lencas Ctro Dpto Lempira)

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 18,761,771.00
 26,360,000.00

 1,080,000.00
 1,152,000.00
 1,152,000.00

 7,531,800.00
 627,650.00
 627,650.00
 526,717.00

 1,092,111.00

 179,660.00
 11,800,691.00

 983,390.00
 983,390.00
 577,031.00

 853.00
 2,114.00

 1,854.00
 78,638.00

 988.00
 11,277.00

 1,372.00
 2,904.00

 3,348,816.00
 279,068.00
 279,068.00

 90,000.00

 300,000.00
 100,000.00

 3,208,800.00
 267,400.00
 267,400.00

COMPROMISO DEVENGADO

 16,870,570.27
 27,159,004.73

 0.00
 384,000.00
 294,400.00

 7,367,550.00
 642,350.00
 588,585.00
 487,590.00

 1,032,290.40

 179,660.00
 9,502,200.00

 791,850.00
 776,688.53
 468,497.53

 0.00
 280.00

 0.00
 78,282.15

 110.00
 1,125.63

 0.00
 0.00

 3,067,500.00
 255,625.00
 250,326.38

 88,866.42

 165,812.50
 37,875.18

 2,816,910.00
 241,046.66
 237,713.61

 16,870,570.27
 27,159,004.73

 0.00
 384,000.00
 294,400.00

 7,367,550.00
 642,350.00
 588,585.00
 487,590.00

 1,032,290.40

 179,660.00
 9,502,200.00

 791,850.00
 776,688.53
 468,497.53

 0.00
 280.00

 0.00
 78,282.15

 110.00
 1,125.63

 0.00
 0.00

 3,067,500.00
 255,625.00
 250,326.38

 88,866.42

 165,812.50
 37,875.18

 2,816,910.00
 241,046.66
 237,713.61

 15,340,570.27
 20,555,906.01

 0.00
 0.00
 0.00

 7,367,550.00
 642,350.00
 588,585.00
 487,590.00

 1,032,290.40

 179,660.00
 9,502,200.00

 791,850.00
 776,688.53
 468,497.53

 0.00
 280.00

 0.00
 34,140.98

 110.00
 1,125.63

 0.00
 0.00

 3,067,500.00
 255,625.00
 250,326.38

 88,866.42

 31,395.00
 27,140.64

 2,816,910.00
 241,046.66
 237,713.61

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  4,028,971.00  4,028,968.79  2.21 5,372,423.00  4,028,968.79  4,028,968.79  3,998,588.10  0.00

 00 -SPR:  4,028,971.00  4,028,968.79  2.21 5,372,423.00  4,028,968.79  4,028,968.79  3,998,588.10  0.00

 13 CONSOLIDACION FAMILIAR  4,028,971.00  4,028,968.79  2.21 5,372,423.00  4,028,968.79  4,028,968.79  3,998,588.10  0.00PG:

 002

 003

 004

 005

 001

TERCERIZACIÓN DE SERVICIOS DE ATENCION A NNA CON DERECHOS VULNERADOS BAJO LA 
TUTELA DEL ESTADO

OFICINAS REGIONALES PARA LA ATENCIÓN DE LOS NNA CON DERECHOS VULNERADOS A NIVEL 
NACIONAL

CIUDAD MUJER MODULO ADOLESCENCIA

ABANDONOS

ADOPCIONES NACIONALES E INTERNACIONALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 44,707,976.00

 21,917,062.00

 3,662,319.00

 203,689.00

 4,028,971.00

 44,707,975.00

 21,917,059.24

 3,662,317.80

 203,687.68

 4,028,968.79

 1.00

 2.76

 1.20

 1.32

 2.21

 48,505,771.00

 25,030,090.00

 3,996,952.00

 400,000.00

 5,372,423.00

 44,707,975.00

 21,917,059.24

 3,662,317.80

 203,687.68

 4,028,968.79

 44,707,975.00

 21,917,059.24

 3,662,317.80

 203,687.68

 4,028,968.79

 35,896,476.28

 21,872,918.07

 3,662,317.80

 58,535.64

 3,998,588.10

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos

11600
11710

11750
25100
25300
26110
26120
26210
26220
29100
31110
33100
33300
35620
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
25300
26120
26210
26220
29100
31110
33100
35620
39200

11100

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 177,777.00
 376,826.00

 70,581.00
 0.00
 0.00

 3,801.00
 0.00

 20,648.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 83,667.00
 0.00
 0.00

 1,941,400.00
 165,950.00
 159,700.00
 133,124.00
 257,441.00

 38,499.00
 6,394.00

 0.00
 47,302.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 243,445.00
 0.00

 1,249,900.00

 177,776.69
 376,826.00

 70,581.00
 0.00
 0.00

 3,800.02
 0.00

 20,647.81
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 83,667.00
 0.00
 0.00

 1,941,400.00
 165,950.00
 159,700.00
 133,123.34
 257,440.25

 38,499.00
 6,394.00

 0.00
 47,301.43

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 243,445.00
 0.00

 1,249,900.00

 0.31
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.98
 0.00
 0.19
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.66
 0.75

 0.00
 0.00
 0.00
 0.57
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 201,374.00
 465,276.00

 76,997.00
 5,195.00

 10,390.00
 10,390.00
 77,925.00
 61,681.00

 106,889.00
 50,000.00

 268,190.00
 62,419.00

 103,900.00
 111,556.00

 5,418.00
 11,223.00

 1,928,400.00
 160,700.00
 160,700.00
 131,567.00
 279,618.00

 38,499.00
 16,920.00
 41,560.00

 204,587.00
 41,560.00

 198,287.00
 296,952.00

 59,051.00
 244,492.00

 65,015.00

 1,459,800.00

COMPROMISO DEVENGADO

 177,776.69
 376,826.00

 70,581.00
 0.00
 0.00

 3,800.02
 0.00

 20,647.81
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 83,667.00
 0.00
 0.00

 1,941,400.00
 165,950.00
 159,700.00
 133,123.34
 257,440.25

 38,499.00
 6,394.00

 0.00
 47,301.43

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 243,445.00
 0.00

 1,249,900.00

 177,776.69
 376,826.00

 70,581.00
 0.00
 0.00

 3,800.02
 0.00

 20,647.81
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 83,667.00
 0.00
 0.00

 1,941,400.00
 165,950.00
 159,700.00
 133,123.34
 257,440.25

 38,499.00
 6,394.00

 0.00
 47,301.43

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 243,445.00
 0.00

 1,249,900.00

 177,776.69
 376,826.00

 70,581.00
 0.00
 0.00

 3,800.02
 0.00

 20,647.81
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 53,286.31
 0.00
 0.00

 1,941,400.00
 165,950.00
 159,700.00
 133,123.34
 257,440.25

 38,499.00
 0.00
 0.00

 37,169.32
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 212,899.99
 0.00

 1,249,900.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 2,993,255.00

 6,543,711.00

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 1.98

 10.63

 3,867,908.00

 3,107,351.00

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 2,946,181.90

 6,529,876.57

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 2,993,255.00

 6,543,711.00

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 1.98

 10.63

 3,867,908.00

 3,107,351.00

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 2,946,181.90

 6,529,876.57

 0.00

 0.00

 14

 15

JUSTICIA PENAL ESPECIAL

MIGRACION Y RESTITUCIÓN INTERNACIONAL DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

 2,993,255.00

 6,543,711.00

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 1.98

 10.63

 3,867,908.00

 3,107,351.00

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 2,946,181.90

 6,529,876.57

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 001

REPRESENTACION LEGAL, MONITOREO Y SUPERVISION DE LAS MEDIDAS PRIVATIVAS DE 
LIBERTAD DE NIÑOS Y NIÑAS EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL

IMPLEMENTACION DE LINEAMIENTOS SOBRE MIGRACION Y RESTITUCIÓN  DE NNA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,993,255.00

 6,543,711.00

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 1.98

 10.63

 3,867,908.00

 3,107,351.00

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 2,993,253.02

 6,543,700.37

 2,946,181.90

 6,529,876.57

 0.00

 0.00
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Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Becas Nacionales
Ayuda Social a Personas

11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
16200
23200

25900
26120
26210
26210
26220
26220
29100
29100
31110
31110
32310
33100
33300
33300
35210
35620
35620
35800
35800
39100
39200
39200
39300
39510
39600
39600
42600
51211
51220

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11
 22
 22
 22
 22
 22
 22

 22
 11
 11
 22
 11
 22
 11
 22
 11
 22
 22
 11
 11
 22
 22
 11
 22
 11
 22
 22
 11
 22
 22
 22
 11
 22
 22
 22
 22

 001
 001
 001
 001

 001
 178
 178
 178
 178
 178
 178

 178
 001
 001
 178
 001
 178
 001
 178
 001
 178
 178
 001
 001
 178
 178
 001
 178
 001
 178
 178
 001
 178
 178
 178
 001
 178
 178
 178
 178

 107,384.00
 110,430.00

 79,374.00
 166,199.00

 32,082.00
 2,097,517.00

 186,600.00
 160,294.00
 128,066.00

 16,917.00
 257,193.00

 341.00
 0.00

 60,454.00
 425,553.00

 0.00
 51,737.00

 0.00
 34,975.00

 306.00
 209,213.00
 165,186.00

 0.00
 0.00

 28,650.00
 15,581.00
 42,774.00

 202,782.00
 0.00

 518.00
 142,140.00

 0.00
 9,890.00
 5,764.00

 331,160.00
 0.00

 1,886.00
 26,845.00

 150,000.00
 46,000.00

 107,383.33
 110,429.16

 79,373.34
 166,199.00

 32,082.00
 2,097,516.65

 186,600.00
 160,293.05
 128,065.67

 16,916.67
 257,192.78

 340.94
 0.00

 60,453.61
 425,551.69

 0.00
 51,736.53

 0.00
 34,975.00

 306.00
 209,213.00
 165,186.00

 0.00
 0.00

 28,649.37
 15,580.12
 42,774.00

 202,781.68
 0.00

 517.50
 142,140.00

 0.00
 9,889.52
 5,763.31

 331,160.00
 0.00

 1,886.00
 26,844.45

 150,000.00
 46,000.00

 0.67
 0.84
 0.66
 0.00

 0.00
 0.35
 0.00
 0.95
 0.33
 0.33
 0.22

 0.06
 0.00
 0.39
 1.31
 0.00
 0.47
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.63
 0.88
 0.00
 0.32
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.48
 0.69
 0.00
 0.00
 0.00
 0.55
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 121,650.00
 121,650.00

 92,067.00
 211,671.00

 32,082.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 41,560.00

 272,098.00
 0.00

 51,950.00
 0.00

 311,700.00
 0.00

 199,964.00
 0.00
 0.00

 51,637.00
 43,382.00

 0.00
 0.00

 57,928.00
 0.00

 3,636.00
 0.00
 0.00

 26,213.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,363.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 135,379,642.00  135,129,165.41TOTAL GENERAL :  143,039,004.00  250,476.59

COMPROMISO DEVENGADO

 107,383.33
 110,429.16

 79,373.34
 166,199.00

 32,082.00
 2,097,516.65

 186,600.00
 160,293.05
 128,065.67

 16,916.67
 257,192.78

 340.94
 0.00

 60,453.61
 425,551.69

 0.00
 51,736.53

 0.00
 34,975.00

 306.00
 209,213.00
 165,186.00

 0.00
 0.00

 28,649.37
 15,580.12
 42,774.00

 202,781.68
 0.00

 517.50
 142,140.00

 0.00
 9,889.52
 5,763.31

 331,160.00
 0.00

 1,886.00
 26,844.45

 150,000.00
 46,000.00

 107,383.33
 110,429.16

 79,373.34
 166,199.00

 32,082.00
 2,097,516.65

 186,600.00
 160,293.05
 128,065.67

 16,916.67
 257,192.78

 340.94
 0.00

 60,453.61
 425,551.69

 0.00
 51,736.53

 0.00
 34,975.00

 306.00
 209,213.00
 165,186.00

 0.00
 0.00

 28,649.37
 15,580.12
 42,774.00

 202,781.68
 0.00

 517.50
 142,140.00

 0.00
 9,889.52
 5,763.31

 331,160.00
 0.00

 1,886.00
 26,844.45

 150,000.00
 46,000.00

 107,383.33
 110,429.16

 79,373.34
 166,199.00

 32,082.00
 2,097,516.65

 186,600.00
 160,293.05
 128,065.67

 16,916.67
 257,192.78

 340.94
 0.00

 60,453.61
 425,551.69

 0.00
 51,736.53

 0.00
 34,975.00

 306.00
 209,213.00
 165,186.00

 0.00
 0.00

 28,649.37
 15,580.12
 28,950.20

 202,781.68
 0.00

 517.50
 142,140.00

 0.00
 9,889.52
 5,763.31

 331,160.00
 0.00

 1,886.00
 26,844.45

 150,000.00
 46,000.00

CONGELAMIENTO

 135,129,165.41  135,129,165.41  124,202,000.37

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


